
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o spolupráci

uzavřené dne 3.6.2015

Smluvní strany:

E.ON Energie, a.s.

se sídlem: České Budějovice, F. A. Gerstnera 2151/6, PSČ 370 49
IČO: 260 78 201
DIČ: CZ26078201
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl B, vložka 1390
zastoupená na základě plné moci: Ing. Petrem Kristkem, vedoucím energetických služeb a

zdrojů a
Ing. Václavem Petráškem, vedoucím energetických služeb

(dále též jen „ECE") 

a

Správa bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace

se sídlem: Vítkov, Opavská 21, PSČ 74901
IČO: 004 89 557
DIČ: CZ00489557
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
Pr, vložka 1
zastoupená: Zdeňkou Novákovou, ředitelkou

(dále též jen „SBF")

(obě smluvní strany společně dále též jen „partneři", každá jednotlivě dále též jen „partner")

coby účastníci shora uvedené smlouvy uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tento

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
(dále jen „Dodatek č. 1")

I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost Uniper Trend s.r.o., se sídlem České Budějovice, F.A.Gerstnera 2151/6, PSČ 
37049, IČO 25172662 (pod svou původní obchodní firmou E.ON Trend s.r.o.) (dále jen 
„UTŘE") a SBF uzavřeli dne 3.6.2015 Smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem je zejména 
závazek smluvních stran jako partnerů vyvinout veškeré úsilí a provést veškeré činnosti 
k dosažení jejích společného cíle -  realizace projektu kogenerace specifikovaného dále ve 
smlouvě (dále jen „smlouva").

1



3.

SBF bere na vědomí, že dne 30. července 2015 byla v souladu s ustanovením § 2175 a nás 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi společností UTŘE na 
straně převodce a ECE na straně nabyvatele uzavřena smlouva o prodeji pobočky 
představující část obchodního závodu, která slouží k provozování činnosti zejména v oblasti 
výroby elektřiny a provozování příslušných energetických zdrojů, výroby a rozvodu tepelné 
energie v režimu licence dle energetického zákona i v režimu živnostenského oprávnění, 
včetně provozování příslušných energetických zdrojů a sítí, a zajišťování dodávek elektřiny a 
tepelné energie a poskytování služeb a poradenství s tím souvisejícího (dále také jen 
"Smlouva o převodu části závodu"). Vlastnické právo k převáděné části závodu nabyla ECE 
(společnost E.ON Energie, a.s.) v souladu s ustanovením § 2180 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, zveřejněním údaje o uložení dokladu o koupi části 
závodu do sbírky listin, k čemuž došlo dne 4. září 2015 (dále jen "Den převodu"). Ke Dni 
převodu na ECE jako nabyvatele převáděné části závodu přešla rovněž smlouva specifikovaná 
výše v předchozím ustanovení a společnost ECE se tak stala věřitelem pohledávek a 
dlužníkem dluhů ze smlouvy vyplývajících.
Účastníci smlouvy se v souladu s ustanovením čl. IX. odst. 1. smlouvy dohodli na jejích níže 
specifikovaných změnách.

II.
Změny smlouvy

Stávající ustanovení čl. II. odst. 2. písm. i) se zrušuje, a to bez náhrady.

V čl. VIII. nadepsaném „Zvláštní ujednání" se stávající ustanovení odstavce 3. zrušuje a
nahrazuje ustanovením novým, přičemž ustanovení odstavce 3. nově zní takto:

3. Dojde-li během doby trvání Smlouvy o dodávce tepelné energie ke snížení příspěvku 
k ceně elektřiny vyrobené z kombinované výroby elektřiny a tepla (tzv. zelený bonus) o 
více než 10% oproti výši provozní podpory pro zdroj energie -  kogenerační jednotku 
specifikovanou včl. II. odst. 1 písm. b) této smlouvy, jejíž umístění a provozování 
v budově bez č.p. nebo č.e., jež je součástí pozemku parc.č. 670/8 v k.ú. Vítkov, je SBF na 
základě této smlouvy povinno umožnit (dále jen „KGJ"), stanovené v cenovém 
rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 1/2014 ze dne 12. listopadu 2014, 
kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie (dále jen „Cenové 
rozhodnutí 1/2014"), nebo nebude-li se nově vydané cenové rozhodnutí stanovující 
podporu pro podporované zdroje energie nebo nově vydaný jiný právní předpis 
stanovující podporu pro podporované zdroje energie vztahovat na KGJ, dohodnou se 
smluvní strany na změně ceny dodávek tepelné energie tak, aby cena nebo způsob jejího 
určení odpovídaly změněným poměrům; nedojde-li k takovéto dohodě do 2 měsíců ode 
dne, kdy bylo jednání o ní iniciováno, je ECE oprávněn Smlouvu o dodávce tepelné 
energie vypovědět s výpovědní dobou činící 6 měsíců a počínající běžet prvým dnem 
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně.

Stávající ustanovení čl. Vlil. (Zvláštní ujednání) odst. 6. se zrušuje a nahrazuje ustanovením 
novým, které zní takto:

6. Ustanovení výše uvedených odstavců tohoto článku smlouvy budou přenesena/převzata 
rovněž do podnájemní smlouvy, Smlouvy o dodávce tepelné energie uzavřené smluvními



stranami dle čl. II. odst. 1) písm. f) této smlouvy, smlouvy o úplatném poskytování 
(přenechávání) zemního plynu uzavřené smluvními stranami dle čl. II. odst. 1) písm. c) této 
smlouvy a Smlouvy o obsluze kogenerační jednotky (kogeneračního zařízení) uzavřené 
smluvními stranami dle čl. II. odst. 1) písm. e) této smlouvy.

III
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v českém jazyce ve dvou stejnopisech splatností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom oboustranně podepsaném stejnopisu.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

4. Pokud by se z jakýchkoliv důvodů stalo neplatným některé ujednání tohoto Dodatku č. 1, 
zůstávají ostatní ujednání tohoto Dodatku č. 1 tímto nedotčena.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, zcela rozumějí 
jeho obsahu a s celým jeho obsahem souhlasí; současně prohlašují, že ujednání tohoto Dodatku 
č. 1 jsou projevem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne Ve Vítkově dne

E.ON Energie, a.s.: Správa bytového fondu města 
Vítkova, příspěvková organizace:

Ing. Petr Kristek
vedoucí energetických služeb a zdrojů

Zdeňka Nováková 
ředitelka

Ing. Václav Petrášek 
vedoucí energetických služeb

3


